- f. 61' desinit "...victoria propter premium Quod est ipse deus gloriosus qui est benedictus (etc.)..."
- f. 61' "Passio hec per me Bartholomeum de Monstriberg Quondam predicatorem in Ciuitate Lewtschaw conscripta et predicata Peto lectorem et predicatorem de...(?) a populo vnum Ave maria optat ad salutem anime mee. (r.) Anno Domini M^occcc^o-Liiij^o in die S. Germanj."

(Cf.: Kraków: Bibliotheca Jagellonica: Cod. 1469. – Wislocky, W.: *Catalogus codicum manuscritorum Bibliothecae Universitatis Jagelonicae Cracoviensis*. Cracoviae 1877-1881, 361: „Quisnam ille Nicolaus Goltberg... nullibi invenire potui.” De auctore Bartholomaeo v. Pukánszky B.: Bartholomäus von Münsterberg. *Deutsche Literatur des Mittelalters Verfasserlexikon* 3 (1981), 173-174. Cf. etiam Alba Iulia: Bibliotheca Batthyaneum: R. I. 154 – Szentiványi R.: *Catalogus concinnus librorum manuscritorum Bibliothecae Batthyányanae*. Szeged 1958, 81-82.)

2. ff. 62-63

[Notae de lymbo]

- a. f. 62** [Nota de Christo in lymbo]
- f. 62 incipit "Dicit Christus quod mors ero mors tua..."
- f. 62 desinit "...erunt in loco dampnatorum"

- b. f. 62** [Nota alia de Christo in lymbo]
- f. 62 incipit "Ubi mansit deus Ihesus cum illis..."
- f. 62 desinit "...de quibus aperuit delis(?) meo tempore"

- b. f. 62** [Nota tertia de Christo in lymbo]
- f. 62 incipit "ps. Quoniam non dereliquis animam meam in inferno – in lymbo sanctorum primum scilicet ut dicit magister nicolaus de lyra..."
- f. 62 desinit "... ergo a forciori divinitas unita"

- c. f. 62'** „Nota secundum glossam et S. Augustinum”
- f. 62' incipit "Resurrectio domini Ihesu assumptio matutina..."
- f. 62' desinit "...fidei radiis illustravit"

3. ff. 63-68

„Sermo de Ressurrectione Domini”

- f. 63 incipit "In nomine resurgentis. Amen. Refloruit caro mea (Ps. 27, 7) – Divina et a deo inspirata scriptura..."
- f. 66 in margine inferiore "Medium Sermonis huius, dic fabulam sed non vilem. (r.)"
- f. 68 desinit "...per eternam suam visionem et cognicionem. Quam nobis (etc.)..."

4. ff. 68-71

"Sermo alter de resurreccione domini"

- f. 68 incipit " Hec dies quam fecit...Eximius propheta et Rex David doctus a spiritu sancto..."
- f. 71' desinit "...qui credit in me habebit vitam eternam quam nobis (etc.)..."
- ib. in margine inferiore "Pro finali graciaram accione Cantemus canticum christi Christus surrexit.”
- „Anno dni. lvj^o” (r.)

5. ff. 72-112'

[Arnoldus de Leodio OP.: Alphabetum narrationum]

- f. 72 „Liber exemplorum secundum ordinem alphabeti”
 f. 72 incipit "Antiquorum patrum exempla didici non nullos ad uirtutes inductos fuisse..."
 f. 112' desinit "...ullus buffo uiuus terminos eiusdem ecclesie possit intrare."

(Ultima pars tamen de litteris X; Y; Z in codice deest. Cf. Kaeppli I, 131. num. 335. De editionibus partialibus v. Meyer, G. – Burckhardt, M.: *Die mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek Basel. Beschreibendes Verzeichnis. Abteilung B: Theologische Pergamenthandschriften. Zweiter Band: Signaturen B VIII 11 - B XI 26.* Basel, 1966, 183-184.)

- 6. ff. 112'-115'** "**Sermo de corpore Christi.**" (r.)
 f. 112' incipit "Memoriam fecit (Ps. 110, 4) – Ex quo carissimi hoc dignissimum sacramentum..."
 f. 115' desinit "...in mensa domini nostri jhesu christi Cui sit (etc.)"

- 7. ff. 116-157** [**Thomas de Cantimprato OP.: Apiarius – Excerpta**]
 f. 116 "Incipiunt exempla quedam excerpta de libro qui intitulum vniuersale bonum siue Apiarius continens quatour tractatus siue partes."
 f. 116 incipit "Accidit quod quidam canonici in eleccione pontificis..."
 f. 157 desinit "...post paucos dies non tamen feminam dereliquit."

(Collectio similis: Alba Iulia: Biblioteca Batthyaneum: R IX 53, ff. 1-26. – Sopko (1982), 265.; De auctore et opere originali cf. Kaeppli, IV, 352-355. num. 3775. Bloomfield 6157.)

- ff. 157'-162 Registrum alphabeticum eiusdem operis.
 „Finitum hoc opusculum anno incarnationis Domini m^o ccc^o xlviij^o die Sabbato ante festum Jacobi apostoli sit laus etc.”

- 8. ff. 162'-177** [**Franciscus de Mayronis: Tractatus de Sacramento Eucharistiae**]
 f. 162 incipit "Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator dominus... Tria sunt preconia ex quibus solent principes specialiter commendari..."
 f. 177 desinit "...nos participes efficiat crucifixionis Qui cum patre [etc.]..."
 "et finitum hoc est opusculum anno incarnationis domini M^occcc^oxlmo octauo die sabbato post festum proximo Sancte Anne."

(Ed.: Franciscus de Mayronis: Sermones de sanctis. Basel: Jacobus Wolff de Pforzheim, 1498 (Hain 10732), ff. 229v-237r. De auctore cf. Madre, A.: *Nikolaus von Dinkelsbühl.* (Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters 40,4) Münster 1965, 319-320. num. 7-10.; Zumkeller, 129. num. 298.; Schneyer 3, 130. Nr. 927.)

- 9. f. 177'** [**Nota de laude sanctorum omnium**]
 ib. incipit "Et multa dicitur sanctos laudatio..."
 ib. desinit "...gloriosos et preciosos martyres (?)"

- 10. ff. 178-181'** [**Sermo de omnibus sanctis**]
 f. 178 incipit "Laudemus Viros gloriosos (Eccl. 44, 1) – Unus et idem Spiritus sanctus loquens per ora prophetarum..."
 f. 181' desinit "...quem gerunt et quem cupiunt adimpleri in uobis."

- 11. ff. 181'-182'**
f. 181' incipit
f. 182' desinit
- "Festum omnium sanctorum quare hic celebratur"**
"Ratio quare hec festiuitas hic celebratur legitur ystoria Ecclesiastica..."
"...ad eorum consortium peruenias christo duce Quare laudas deum in sanctis semper [etc.]..."
- 12. f. 182'**
f. 182'
f. 182' incipit
f. 182' desinit
- [Nota de oratione pro mortuis]**
„Unde ortum hec laudabilis consuetudo orandi pro mortuis”
Respondet Damascenus quod ab apostolis...
"...et propter directam ad eas intentiones."
- 13. ff. 183-185'**
f. 183
f. 183 incipit
f. 185' desinit
- "Sermo de animabus" (r.)**
"In die animarum."
"Sancta et salubris est etc. Hec commemoracio omnium fidelium defunctorum que per uniuersum orbem statuta est..."
"...per missas maxime succurre defunctis ut in multis exemplis et precipue in tercia parte exemplorum. finis [etc.]".
- f. 185'
aduentus
- Nota praeuia ad sequentes sermones: "quos predicator tempore in ciuitatibus predicare potest."
- 14. ff. 186-228'**
- [Nicolaus de Dinckelsbühl: De dilectione Dei et proximi – Excerptata]**
„Sermones de dilectione”
„Sermones istae de dilectione possunt convenienter praedicari in adventu Domini in ciuitatibus praedicatoribus.” (r.)
- a. ff. 186-188'**
f. 186 incipit
f. 188' desinit
- [Sermo primus]
"Sepe Dominus Jhesus Interrogatus a legislatoribus..."
„...et amicus Dei ipse mutatus est immo Deus etc.”
- b. ff. 189-191**
f. 189 incipit
f. 191 desinit
- „Sermo secundus de dilectione”
„Ex quo Deus gloriosus...”
„...mox concludunt sed coram sanctissimum et saepe habentur.”
- c. ff. 191'-194'**
f. 191' incipit
f. 194' desinit
- „Sermo tertius de dilectione”
„Perhabitu est in sermonibus promissis quod Deus benedictus diligendus est...”
„...et honorifica sacerdotes etc.”
- d. ff. 195-199**
f. 195 incipit
f. 199 desinit
ff. 199-199'
- „Sermo primus de dilectione proximi”
„Prout ex auditis liquet peccat enim qui in spiritualibus...”
„...mercedem capiemus vitae aeternae quam nobis Jhesus Christus concedere dignetur.” „Finis” (r.)
Accedunt notae quaedam de caritate
- e. ff. 200-203'**
f. 200 incipit
f. 203' desinit
- „Sermo secundus de dilectione proximi”
„In praedicationis proxima in parte auditis de dilectione proximi...”
„...ad tutum portum caelestis patriae ad quem nos perducat Jhesus Christus filius Dei in aeternum benedictus. Amen.”

- f.** ff. 204-208
f. 204 incipit
f. 208 desinit
ff. 208-208'
„Sermo de dilectione inimici”
„Circa dilectionem inimici erraverunt Iudaei...”
„...ad finem conservet id Dominus noster salvator Jhesus Christus qui cum Patre...Amen.”
Accedunt notae „Crisostomus”
- g.** ff. 209-213
f. 209 incipit
f. 213 desinit
ff. 213-213'
„Sermo alius de dilectione inimicitii(!)”
„Quoniam ut plurimum hostis et inimicus...”
habebit mercedem apud patrem qui in caelis est. Quam mercedem nobis impetrare dignetur...Dominus Jhesus. Etc.”
Accedunt notae
- h.** ff. 214-216'
f. 214 incipit
f. 216' desinit
„De dilectione parentum et filiorum”
„Secundum omnes doctores concorditer Deus...”
„...non qui cadit in constantem virum et sic cohibens(?) etc.”
- i.** ff. 217-223'
f. 217 incipit
f. 223' desinit
„De dilectione inter virum et mulierem”
„Sicut attestat magister in secundo distinctione xviii in paradiso formavit Deus mulierem de costa...”
„...hoc signum materiam condependentem.”
- j.** ff. 224-228'
f. 224 incipit
f. 228' desinit
f. 228'
„De optima virtute virtutum – caritate”
Dicunt sancti doctores ipsam solam esse virtutem...”
„...quam plurima nomina quibus hoc magnum donum appellatur sed hec sunt dicta causa brevitatis...”
Accedunt notae quaedam
- (Opus originalis: *Nicolai Dünckelspühel Tractatus... I. De dilectione dei et proximi...* Argentorati 1516, ff. 1r-22v. Cf. VD 16, num. N 1531-1532. Cf. Madre, A.: *Nikolaus von Dinkelsbühl*. (=Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters 40,4) Münster 1965, 162-169.)
- 15.** ff. 229-233'
f. 229 incipit
f. 233'
f. 231' interlito
desinit
"Sermo de novo sacerdote"
"Perfice gressus meos in semitis tuis (Ps. 16,5) – Psalmigraphus hortatur quemlibet sed potius referenda sunt verba ad illos..."
"...invidia et supplantatio vide in cedula [f. interlito 231-']"
"vita veritas et via ihesus christus dominus noster Cui laus..."
- 16.** ff. 234-241'
f. 234 incipit
f. 241' desinit
imperfectus
ff. 241'-242.
"Sermo alius de novo sacerdote." (r.)
"Amice ascende (Lc. 14,10) – Prelucidus doctor beatus Augustinus loquens de dignitate sacerdotali..."
"...illa ypocriseos soror et amica est..." In margine inferiore passim glossae ad sermonem alia manu scriptae leguntur.
Notae de dignitate sacerdotum.
- 17.** ff. 242'-248
f. 242' incipit
"Sermo de angelis."
"Angeli eorum semper vident (Mt. 18,10) – Cum ordinata sit utilis

- f. 248 desinit gubernatio dei altissimi..."
 "...precesque nostras in conspectum altissimi representant Cui sit honor [etc.]..."
 Glossae passim alia manu scriptae leguntur.
- f. 248' vacat.
- 18. ff. 249-255'** **"Sermo de dedicacione"**
 f. 249 incipit "Hodie salus huic domui (Lc. 9,19) – Quoniam quecumque facimus in Dei ecclesia..."
 ff. 252-253 in folione sine numero inter has foliones ligato summarium cuiusdam sermonis de dedicatione legitur.
 f. 255' desinit "...Ecce quam magna gracia est data domibus dei presertim nostre
 sancte domui dedicate in honorem sancti Jacobi et multis gracijs
 indulgencij fulcite ut audietis quare bene dicitur hodie salus huic domui
 et facta est a deo cui sit laus [etc.]"
 "Lewtschowie predicauit hunc sermonem."
- f. 256 [Nota] "De oblocutionibus sacerdotum qui uolunt vt eis aliquid detur dicit illustrissimus Jeronimus"
- 19. ff. 256'-258'** **"Alius sermo de dedicacione"**
 f. 256' incipit "Egressus Ihesus perambulabat iherico (Lc. 19,1) – Post miraculum illuminacionis quod fecit in caeco perambulavit iuxta mare Galileae..."
 f. 258' desinit "...quorum restitucio sepe non expletur utut (!) in multis miraculis."
- f. 259 Nota de incarnatione.
- f. 259' vacat
- 20. ff. 260-260'** [Officium paruum de Christi passione]
"Novem oraciones post patris sapiencia" (r.)
 f. 260 incipit "Dominus ihesus christus filius dei viui qui hora matutina nobis miseris peccatoribus captiuari...[Matutinum.]
 f. 260' desinit "...valeamus peruenire opulentam Qui viuis [etc.] [Completorium.]
 "Potest et dici hec oracio...Omnipotens sempiterne deus qui humanum genus quinque ulneribus precipue redemisti..." [Collecta e Missa
 "Humilivavit."]
- 21. [Guido de Monte Rocherio: Manipulus curatorum]**
 f. 261 "Opusculum de instruccione neophytorum curatorum."
 f. 261 incipit "Reuerendo in christo patri ac domino domino Raymundo diuina prouidencia sancte sedis valencie episcopo..."
- f. 277 vacat
- f. 336 desinit "...ad dominum preces fundat. Cuius regni conciuces faciat rex regum et dominus dominancium Ihesus Christus Amen."

(Ed.: Guido de Monte Rochen: Manipulus curatorum. Köln [Johann Guldenschaff,

about 1480] (Hain 8168), ff. ai-mij[v]. Cf. Bloomfield 5019.; Schulte (1875), 429-430. Stegmüller (1947), Nr. 277.)

22. ff. 336-338'
f. 336 incipit

[Excerpta de M. Albici regimine sanitatis corporis]

"Scriptum est in lege sapientum quod non sit census super censum corporis et quidam sanctus doctor inquit quod dispositio corporis maxime valet ad dispositionem anime...aliqua hic de regimine corporis et eius sanitate conscripsi michi formam et aliquam in latina lingua aliam in Theutonicali ydiomate..."

f. 338' desinit

„... brenget gnuc den kalden sichtwm.”

(Ed. partialis: Hagenmayer, Chr.: Ein deutsches Pestregiment des Bartholomäus von Münsterberg. *Südostforschungen* 24 (1965), 243-244; 246; 247-250.)

23. ff. 339-347
f. 339 incipit

[Nicolaus de Dinckelsbühl: Confessionale]

"Secundum magistrum et doctores in quarto decretorum 16 Sequentes sunt partes vere penitencie..."

f. 347 desinit
imperfectum

"...suscipere contempsit. Quos circa sacramentum Eukaristie irreuerentes..."

(Ed.: *Nicolai Dünckelspühel Tractatus... I. De dilectione dei et proximi...* Argentorati 1516, 146r-150v. Cf. VD 16, num. N 1531-1532. Cf. Bloomfield 5379.)

24. ff. 348-349

„Nota aliqua circa Ecclesiam”

Notae breves de Ecclesia, de haeticis, de s. concilio ex operibus Augustini, Hieronymi, Innocentii, Leonis depromptae.

25. ff. 349'-357
f. 349' incipit

„De Sancta Anna Sermo”

"Arbor bona (Mt. 7, 18) – Gloriosam presentis diei festiuitatem qua sancta Anna Genitricis dei parens ad celi vexit pallacia..."

f. 357 desinit

"...suam filiam dignetur interpellare ut sua gracia nos visitet et tandem eternam vitam concedet. Amen."

f. 357 in margine
inferiore

"Anno etc. lvj^o collectus in profesto b. Adalberti [22. Apr.] petit ad orat[ionem] Scriptor Amen."

26. ff. 353-356'

[Honorius Augustodunensis: Elucidarius I, §§1-125.]

„Dyalogus pulcher inter magistrum et discipulum.”

f. 353 incipit

"Discipulus ad magistrum Gloriosissime Magister rogo ut ad honorem et vtilitatem ecclesie ad requisita mihi respondere ne pigriteris..."

f. 356' desinit

"...uirgo sine concupiscencia edidit mundo saluatorem."

f. 356'

„Anno 1456” (r.)

(Ed.: PL 172, 1109-1123 et Lefevre, Y.: *L'Elucidarium et les Lucidaires*. Paris 1954, 361-384.)

ff. 357-357'

Notae X inserendae: "vtrum pater carnalis plus debet diligi quam pater spiritualis...", "vtrum vir magis debet diligere parentem quam uxorem suam..."

27. ff. 358 [Nicolaus de Dinckelsbühl: **Postilla super orationem dominicam**
f. 358 "Incipit postilla venerabilis Magistri Nicolai de Dinkempühel doctoris
eximij predicata ab eo Wyenne et conscripta super oracione dominica
etc."
f. 358 incipit "Siquid petieritis patrem in nomine meo Sanctus Crisostomus super illa
Mathei septimo Petite et dabitur vobis dicit..."
f. 438 desinit "...deus deorum in syon in celesti patria ad quam nos perducatur Qui sine
fine [etc.]..."
"Explicit expositio dominice oracionis composita a Reuerendissimo
patre ac domino Nicolao de Dinkenpühel Doctore sacre theoloye
exymio pro tunc vicario generali in spiritualibus Amen."
"Laus detur danti, munus non capienti.
Non laudo florem sed laudo floris odorem."

(Ed.: *Nicolai Dünckelspühel Tractatus... I. De dilectione dei et proximi...*
Argentorati 1516, 49r-67v. Cf. VD 16, num. N 1531-1532. et Damerau, R.: *Der
Herrengebetkommentar des Nikolaus von Dinkelsbühl*. (=Studien zu den Grundlagen
der Reformation 10) 1971, 1-139. Cf. Madre, A.: *Nikolaus von Dinkelsbühl*.
(=Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters 40,4)
Münster 1965, 175-179. et Stegmüller RB 5722 et Bloomfield 9138.)

28. ff. 432-436 "**Sermo de benedicta Incarnacione**"
f. 432 "In Aduentu sermo pulcher." (r.)
f. 432 incipit "Venite et videte opera domini. Licet opera domini qui operatus est
eternam nostram salutem..."
f. 436 in imo ad verba "incipiunt cantare..." et f. 437' in summo
continuatur "patres antiqui in tenebris sedentes..."
ib. desinit "...tandem conferat suam gloriam sempiternam Quam nobis [etc]..."
ff. 436-436' Sententiae patrum de dilatione et causa redemptionis. [Manus V.]
f. 438' Nota e sermone s. Gregorii Nazianzei: "Nota dictum valde famosum..."

Cod. 66. (=Cod. Lat. 66)

JOHANNES WYCLIF: Postilla super Actus Apostolorum

Codex chart. — (1457) — binae columnae — 311 x 210 mm — ff. 331 — *Compact.*: Ligna (s. XIX rest.)
coaeva, corio albo tecta angularibus laminis aeneis, claves deperditi. Inscriptio: "Commentaria in Actus
Apostolorum." s. XVIII. — *Scriptura*: gothica cursiva textualis. (Manus unica.) — *Ornamenta*: litterae initiales
simplices rubrae. — *Scriptor*: Non notatur. — *Tempus exarationis*: f. 1. "Incipiunt Actus Apostolorum Anno
domini M° CCCC Lvij° In die..." — *Provenientia*: Bohemia. Cf. Glossae Bohemicae: ff. 30'; 323. — *Possessor*:
Cf. f. 1 "Alumnatus Agriensis episcopatus sub cura Patrum Societatis Iesu." (manus s. XVII-XVIII). —
Bibliographia: Mezey (1961), 115-116.

[Johannes Wyclif: Postilla super Actus Apostolorum]

- a.** ff. 1-1' [Prologus]
 f. 1 incipit "Sicut dicitur Genesi secundo Quod deus creando mundum fecit ut fluuius egrediatur de loco voluptatis..."
 f. 1' desinit "...eius est secretum scripture aperire."
- b.** ff. 1'-331 [Postilla]
 f. 1' incipit "Primum quidem sermonem...Beatus lucas intendit principiari istam conclusionem..."
 f. 331 desinit "...Regnum meum non est de hoc mundo. Cui est gloria Etc."

"Finis praedicationis super Actus Apostolorum finitus est feria vj (!)
 Anno domini mcccc lix."

(Cf. Stegmüller RB 5095-5096. De opere v.: Benrath, G. A.: *Wyclifs Bibelkommentar*. Berlin 1966, 285-300. et Thomson, W.: *The Latin Writings of John Wyclif*. Pontifical Institute of Medieval Studies 1983, 212.)

Cod. 67. (=Cod. Lat. 67)

B r e v i a r i u m P r a e m o n s t r a t e n s e

Cod. chart. — S. XV/2 (ante 1457) — Binae columnae — 205 x 128 mm — ff. 419, ff. 1-4 ex alio codice devulsa) — *Compact.*: Charta grossa corio fusco tecta s. XIX. Inscriptio: "Cod. Lat. Saec. XV. Nro. 67." — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis, partim currens. Manus diversae. — *Ornamenta*: tituli et initiales litterae rubro interdum etiam caeruleo notantur. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Hungaria. — *Possessor*: f. 11: "Iste liber est fratris Thome de [abrasum et superscriptum "Vindi de lelez".] professus ecclesie beati Ewstaky martiris de Insula Theth [Csuth, modo Háros in Danubio ad Budafok, Budapest] Ordinis premonstratensis." Deinde s. XV/XVI fr. Vindus canonicus de Lelesz O. Praem. Monasterio Lelesziensi a Josepho II temporaliter suppresso, Bibliotheca Universitatis. — *Bibliographia*: Tímár K. *Prémontréi típusú kódexek*. Kalocsa 1924, 19-21; Mezey (1961), 116-118.; Radó (1973), 337-344.; Sopko (1982), 101-103. num. 260.

- 1.** ff. 1-4 [Ordo ad conferendum Baptismum]
 f. 1 "Incipit katechismus (!) Puerorum Primo Sacerdos statuatur masculinum siue masculos ad dexteram feminam vero ad sinistram et sufflet in faciem infancium sive infantis ter sic dicens. Recede dyabole ab hac ymagine dei..."
 f. 4 "...Hys peractis interroget sacerdos nomen infantis sic dicens Abrenuntians sathane cum ceteris. verte folium retrorsum et inuenies."
- 2.** ff. 4-4' [Benedictio annulorum in sponsalibus]
 f. 4 incipit "Creator et conservator humani generis, dator spiritualis gracia (!) eterne salutis..."
 f. 4' desinit ".....Ter dicit hunc versum. Quos deus coniunxit homo non sepatet."
 f. 4 Ordo ad pronuntiandum Nativitatem Domini in Vigilia Natalis iuxta ritum Praemonstratensium.
- 3.** ff. 5-416' [Breviarium Praemonstratense]
 a. ff. 5-10' [Kalendarium]
 Mart. 17. "Bernaldi conf.", mart. 21. "Benedicti abbatis secundum

- latinos." (r.), apr. 23. "Alberti epi. et martiris (r.), apr. 24. "Georgij martiris." (r.), mai. 2. "Translacio sancte Elizabeth", mai. 8. "adventus sancti michaelis" m. fr. Vindi: Stanislai episcopi et dedicacio ecclesie de lelez.", iun. 27. "ladislaij regis et confessoris", iul. 11. "Translacio sancti Benedicti abbatis", aug. 20. "Stephani regis et confessoris, sept. 2. "Emericy ducis et conf." (r.) [calamo obductum et superscriptum "vacat",], oct. 11. "Translacio s. Augustini, nov. 5. "Emericy regis (!) et confessoris."
- f. 11 In circulo solari incompleto legitur "Iste liber est fratris Thome de... professus ecclesie beati Ewstakij martiris de Insula Theth ordinis premonstratensis qui Missam nouam officiauit [obductum et superscriptum "factus fuit presbiter"] Anno domini Millesimo quadingentesimo quinquagesimo quinto et officiauit anno etc. Sexto. In dominica Septuagesima [25. Jan.] et in anno sequenti fuit interfectus strenuus miles filius Johannis waywode de Hwnyad Regni Hwngarie Gubernatoris per sugesciones Infidelium Baronum regni Hwngarie etc."
- ff. 11-15' Notae et tabulae variae ad invenienda litteram dominicalem festa mobilia et de imponendis historiis.
- f. 16' Antiphonae et responsoria in I Vesperis Apostolorum et IV Doctorum dicenda.
- f. 16' Litaniam usque ad invocationem "Sancte protasi..."
- b.** ff. 17-78 [Psalterium Gallicanum cum canticis Laudum, Benedictus et Symbolo Athanasiano]
- f. 17 incipit "Invitatorium Venite exultemus domino ps. Venite ymnpus Nocte surgentes..."
- f. 78 desinit "...qui crediderit saluus esse non poterit."
- c.** ff. 78-83' [Officium defunctorum cum commendatione maiori et minore, iuxta ritum Praemonstratensem]
- d.** ff. 83-91' [Hymnarium de Tempore et de Sanctis]
- f. 91-91' Hymni de Sanctis Hungariae de S. Stephano: "Gaudent caeli noua luce." [AH 24, 451], "Gaude mater Hungaria." [AH 24, 449] "Jam lucis orto sydere gens sancti regis stephani.", De S. Emerico: "Gaude parens Pannonia." [AH 4, 244], Ch.: 3733, 21391, 22199, 21234, 26, 18461, 3830, 610, 8453, 20268, 3484, 10934, 14968, 16881, 16347, 13042, 1889, 1449-51, 933, 5610, 19716, 21481, 14481, 18986, 110, 9582, 2824, 1644-45, 654, 21204, 1215, 2339-40, 13150, 21039, 1597, 11015, 13516, 10968, 3471, 117, 20455, 9677, 2959, 5832, 590, 11228, 18607, 600, 9136, 9620, 9507, 21703, 20918, 17713, 14467, 21398.
- e.** ff. 92-99' [Capitularium]
- Capitula Horarum, initia hymnorum, versiculorum et antiphonarum.